Vorderer Weinberg 26 • D-71522 Backnang • Tel.:+49 (0)7191 3560-0 (Fax.:-19)
K-Serie
PWM-Sinus-Wechselrichter mit Ringkerntransformatoren
Vorderer Weinberg 26 • D-71522 Backnang • Tel.:+49 (0)7191 3560-0 (Fax.:-19)
PWM-Sinus-Wechselrichter
K-Serie
KACO GERÄTETECHNIK GMBH - 2 - HANDBUCH K-SERIE

8 Technische Daten
8.1 Typenschild
Typenschlüssel
K 1000 - 24 / 230 - D
Gehäusetyp Ausgangsleistung
in VA
 Eingangs-
spannung
in VDC
 Ausgangs-
spannung
in VAC
 im Gehäuse
integrierte
Optionen
8.2 Beschreibung der Optionen
A Lastabhängige automatische Ein- und Ausschaltung
Schaltet bei einer Last von < 15 VA das Gerät verzögert aus
Schaltet bei einer Last von > 15 VA das Gerät innerhalb 2 Sekunden ein
C Schweizer Steckdose an Gerätefront (nur bei Geräten mit Option Q möglich)
Steckdose für Schweizer Netz (Auf Anfrage sämtliche gängigen Steckdosen erhältlich)
D Bahnausführung
Beinhaltet die Optionen R (rüttelfest), K (Gerät auf Schwingmetallen montiert), E (erweiterter
Temperaturbereich: - 25° C ... + 70° C), W (erweiterter Eingangsspannungsbereich: +35% / -30%)
E Erweiterter Temperaturbereich  - 25° C ... + 70° C
(besondere elektronische Bauteile)
gl nach Germanischem Lloyd für den Einsatz auf Seeschiffen geeignet
Option E (erweiterter Temperaturbereich: - 25° C ... + 70° C), Option P (erschwerte
Umgebungsbedingungen), Option R (rüttelfest)
H Mit Anzeigeinstrument, Genauigkeitsklasse 1,5 (nur bei Geräten mit Option Q möglich)
H1: Analoginstrument Ausgangsstrom
H2: Analoginstrument Ausgangsspannung
H3: Analoginstrument Eingangsstrom
H4: Analoginstrument Eingangsspannung
H5: LED-Bargraph Lastanzeige 10 ... 120 %
H6: Analoginstrument Zungenfrequenzmesser
H7: Digitalinstrument Ausgangsstrom
H8: Digitalinstrument Ausgangsspannung
H9: Digitalinstrument Eingangsstrom
H10: Digitalinstrument Eingangsspannung
H11: Digitalinstrument Frequenzmesser
I Alle Anschlüsse im Inneren des Gehäuses
Bei Erstinbetriebnahme des Gerätes muss der Gehäusedeckel entfernt werden.
K Gerät auf Schwingmetallen montiert
KACO GERÄTETECHNIK GmbH
Gottfried Leibniz Str. 1  -  D-74172 Neckarsulm
Gerät Sinus-Wechselrichter, PWM-Technik
Typ K 1000 - 24 / 230-D
Eingang 24 V DC Frequenz --- Hz
Ausgang 230 V AC Frequenz 50 Hz
Leistung 1000 VA Schutzart
Ausgangsstrom 4,35 A AC IAmax 5,22 A AC
Lastart W , L , C Betriebsart
Stromrichterschalt. symmetrisch
Schutzklasse 1  galvanisch  getrennt
IEC-Norm 146-1-1:1991 EN 60 146
Geräte-Nr. 38.112 Baujahr 2004
IP 20
DB
Vorderer Weinberg 26 • D-71522 Backnang • Tel.:+49 (0)7191 3560-0 (Fax.:-19)
PWM-Sinus-Wechselrichter
K-Serie
KACO GERÄTETECHNIK GMBH - 18 - HANDBUCH K-SERIE
M 1 Mit Meldung: Wechselrichterausfall
(Potentialfreier Wechsler-Kontakt auf Klemme)
M 2 Mit Meldung: Netzausfall
nur bei Wechselrichtern mit integrierter Umschaltung (U1, V1, V2, V4)
(Potentialfreier Wechsler-Kontakt auf Klemme)
M 3 Mit Meldung: Batterieüberwachung
(Potentialfreier Wechsler-Kontakt auf Klemme)
M 4 Lastabwurf (bis 1000 W)
M 7 Erdschlussüberwachung